



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES



RESPONSÁVEL : PAULO SERGIO PEREIRA DA SILVA.

EMPRESA: AZUZA EDIFICAÇÕES, LOCAÇÃO E COMÉRCIO EIRELI - CNPJ: 21.937.520/0001-03

EMPRESA: KADOSHI COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ : 29.634.827/0001-39

EMPRESA: CONSTRUTEC & TRANSPORTE EIRELI - CNPJ: 11.128.119/0001-60

EMPRESA: ALTOS CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ : 35.042.289/0001-96

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINARIOS EM GERAL, VISANDO A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

MAPA DE PREÇO				AZUZA		KADOCHI		CONSTRUTEC		ALTO		MEDIA UNIT	MEDIA TOTAL
ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	R\$ UNIT	R\$ TOTAL		
1	TRATOR DE ESTEIRA, potência mínima 150 CV, peso operacional mínimo de 16.600 Kg, capacidade da lâmina mínima de 3,1 m³, com escarificador traseiro, cabine com certificação rops e fops e ar-condicionado, sem operador.	HORA	2016	R\$ 200,00	R\$ 403.200,00	R\$220,00	R\$ 443.520,00	R\$ 190,00	R\$ 383.040,00	R\$ 180,00	R\$ 362.880,00	R\$ 197,50	R\$ 398.160,00
2	CAMINHÃO TRUCK - motor diesel turbo, direção hidráulica. Em bom estado de conservação. A Locação não inclui motorista/operador. Poderão ser solicitados até 02 veículos simultaneamente para execução de serviços de no mínimo de 05 (cinco) horas diárias.	HORA	3840	R\$ 100,00	R\$ 384.000,00	R\$110,00	R\$ 422.400,00	R\$ 90,00	R\$ 345.600,00	R\$ 80,00	R\$ 307.200,00	R\$ 95,00	R\$ 364.800,00
3	ROLO LISO COMPACTADOR, peso operacional mínimo de 11.600 kg, potência mínima de 125 CV, no mínimo 6300 kg cabine, com certificação rops e fops sistema de tração no cilindro, sem operador	HORA	2016	R\$ 140,00	R\$ 282.240,00	R\$110,00	R\$ 221.760,00	R\$ 130,00	R\$ 262.080,00	R\$ 120,00	R\$ 241.920,00	R\$ 125,00	R\$ 252.000,00
4	PATROL, a diesel, em bom estado, sem operador	HORA	2016	R\$ 210,00	R\$ 423.360,00	R\$200,00	R\$ 403.200,00	R\$200,00	R\$ 403.200,00	R\$190,00	R\$ 383.040,00	R\$ 200,00	R\$ 403.200,00
5	PA CARREGADEIRA - POTENCIA MINIMA DE 180 HP, TOQUE MAXIMO DE 613 Nm A 1400 RPM, CAPACIDADE DE CAÇAMBA DE NOMINIMO 300 M³, FORÇA DE DESAGREGAÇÃO DE 12075 KGT. Poderão ser solicitados até 02 veículos simultaneamente para execução de serviços de no mínimo de 05 (cinco) horas diárias.	HORA	4032	R\$ 180,00	R\$ 725.760,00	R\$140,00	R\$ 564.480,00	R\$170,00	R\$ 685.440,00	R\$160,00	R\$ 645.120,00	R\$ 162,50	R\$ 655.200,00
6	CAMINHÃO LIMPA FOSSA - 4x2 ou superior, capacidade mínima de 10 mil litros, bomba a vácuo de sucção acoplada para carga e ejeção para descarga de resíduo sólido. Potência da bomba de vácuo com capacidade de sucção para 5,00m de profundidade, sem motorista)	HORA	1920	R\$ 120,00	R\$ 230.400,00	R\$ 90,00	R\$ 172.800,00	R\$ 110,00	R\$ 211.200,00	R\$ 100,00	R\$ 192.000,00	R\$ 105,00	R\$ 201.600,00
7	CAMINHÃO BASCULANTE, potência mínima 200 CV. O caminhão deverá possuir basculante de no mínimo 12 m³ de capacidade de carga (interno), sem motorista.	HORA	1920	R\$ 140,00	R\$ 268.800,00	R\$100,00	R\$ 192.000,00	R\$ 130,00	R\$ 249.600,00	R\$ 120,00	R\$ 230.400,00	R\$ 122,50	R\$ 235.200,00
8	CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO COM 06 MARCHAS SINCRONIZADAS, COM TOMADA DE FORÇA E EIXO REDUZIDO NA TRASEIRA, COM CAIXA DE XARGAS DE LATERIAS LISAS COM CAACIDADE VOLUMETRICA DE 15 M³ DE LIXO COMPACTADO E 1,85 M³ DE LIXO SOLTO. Poderão ser solicitados até 02 veículos simultaneamente para execução de serviços de no mínimo de 08 (oito) horas diárias.	HORA	3840	R\$ 130,00	R\$ 499.200,00	R\$120,00	R\$ 460.800,00	R\$ 120,00	R\$ 460.800,00	R\$ 110,00	R\$ 422.400,00	R\$ 120,00	R\$ 460.800,00

9	TRATOR AGRICOLA - COM EQUIPAMENTO DE PNEUS SEMI PLAFORMADO, FABRICADO EM 2015, TRAÇÃO 4X4 COM MOTOR A DIESEL/BIODIESEL, 4 CILINDROS, TURBO, POTENCIA 106 CV A 2400 RPM, TORQUE MAXIMO DE 430 NM, TRANSMISSÃO DE 16X4 VELOCIDADES A RE, EIXO DIANTEIRO COM TRAÇÃO CENTRAL, DIREÇÃO HIDROSTÁTICA, SEM OPERADOR. Poderão ser solicitados até 02 veículos simultaneamente para execução de serviços de no mínimo de 05 (cinco) horas diárias.	HORA	4032	R\$ 150,00	R\$ 604.800,00	R\$120,00	R\$ 483.840,00	R\$ 140,00	R\$ 564.480,00	R\$ 130,00	R\$ 524.160,00	R\$ 135,00	R\$ 544.320,00
10	CAMINHÃO BAU 3/4, A DIESEL, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM MOTORISTA	HORA	1920	R\$ 120,00	R\$ 230.400,00	R\$100,00	R\$ 192.000,00	R\$ 110,00	R\$ 211.200,00	R\$ 100,00	R\$ 192.000,00	R\$ 107,50	R\$ 206.400,00
11	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA DE 6m³ - motor diesel, direção hidráulica. Em bom estado de conservação. A Locação não inclui motorista/operador. Poderão ser solicitados até 04 veículos simultaneamente para execução de serviços de até 06 (seis) horas diárias	HORA	28800	R\$ 120,00	R\$ 3.456.000,00	R\$100,00	R\$ 2.880.000,00	R\$ 110,00	R\$ 3.168.000,00	R\$ 100,00	R\$ 2.880.000,00	R\$ 107,50	R\$ 3.096.000,00
VALOR TOTAL:					R\$ 7.508.160,00		R\$ 6.436.800,00		R\$ 6.944.640,00		R\$ 6.381.120,00		R\$ 6.817.680,00

Santo Antônio do Tauá, 18 de novembro de 2022.

PAULO SERGIO SILVA PEREIRA
Presidente da CPL
Portaria 016/2022/GAB/PREF